EDITAL DE ELEIÇÕES

ASAE 2024

Em  conformidade  com  o  Estatuto  da  Associação  dos  Servidores  da
ASCAR/EMATER-RS (Asae), o seu Conselho de Representantes, no dia 13 de
agosto de 2024, aprovou o Regimento Eleitoral a ser utilizado nas eleições da
Asae  no  ano  de  2024  e  nomeou a  Comissão  Eleitoral  que  conduzirá  com
autonomia todo o processo eleitoral, composta por: Cristiano Ramos Moreira,
Marcelo Souza Cotrim, Fancisco Emilio Manteze, Angelisa da Silva Silveira e
Guilherme Cezere Celi. Foi definido pela comissão o nome de Marcelo Souza
Cotrim como Presidente da Comissão Eleitoral da eleição de 2024.

A Comissão Eleitoral,  então, no uso das suas atribuições e por meio
desse Edital, vem a público deflagrar aberto o processo eleitoral que elegerá
em 2024 a nova diretoria, os conselheiros representantes e os conselheiros
fiscais para a gestão 2025-2026 da Asae.

As inscrições para todos os cargos em disputa terão início no dia 07 de
outubro de 2024, a partir das 9h, e encerramento, às 17h30min, no dia 25 de
outubro de 2024.

O Regimento Eleitoral, com as datas e procedimentos a serem seguidos
pelos  postulantes,  como  toda  a  documentação  relativa  às  eleições  e  às
inscrições estão disponíveis na “Área do Associado” da Asae, que é acessada
pelo endereço: http://associado.asaers.org.br .

Quaisquer questionamentos sobre o processo eleitoral  deverão serem
dirigidos  única  e  exclusivamente  à  Comissão  Eleitoral,  pelo  e-mail:
comissaoeleitoral2024@asaers.org.br .

Fica  a  atual  diretoria  da  Asae  autorizada  pela  Comissão  Eleitoral  a
publicizar esse Edital e informações pertinentes ao processo eleitoral por meio
dos seus meios de comunicação.

Porto Alegre, 23 de setembro de 2024.

Marcelo Souza Cotrim

Presidente da Comissão Eleitoral

Eleições Asae 2024

mailto:comissaoeleitoral2024@asaers.org.br
http://associado.asaers.org.br/

		2024-09-23T14:37:58-0300